1 – Projeto de Lei n° 85/2018 – Dispõe sobre a transposição do regime celetista para o 

regime estatutário, dos empregos públicos de Enfermeira e dá outras providências.  
2 – Projeto de Lei n° 23/2019 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 

197.232,69 (cento e noventa e sete mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta e nove 
centavos), no Orçamento Geral do Exercício de 2019, e dá outras providências. 
3 – Projeto de Lei n° 25/2019 – Cria o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com 
Deficiência do Município de Capitão Leônidas Marques - PR e dá outras providências. 
4 – Projeto de Lei n° 26/2019 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 

3.057,99 (três mil, cinquenta e sete reais e noventa e nove centavos), no Orçamento 

Geral do Exercício de 2019, e dá outras providências. 
5 – Projeto de Lei n° 27/2019 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 
36.717,83 (trinta e seis mil, setecentos e dezessete reais e oitenta e três centavos), no 

Orçamento Geral do Exercício de 2019, e dá outras providências. 
6 – Projeto de Lei n° 28/2019 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 

8.675,63 (oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta três centavos), no 

Orçamento Geral do Exercício de 2019, e dá outras providências. 
7 – Projeto de Lei n° 29/2019 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 

22.858,93 (vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa e três 

centavos), no Orçamento Geral do Exercício de 2019, e dá outras providências. 

8 – Projeto de Lei n° 30/2019 – Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no valor de 

R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), no Orçamento Geral do Exercício de 2019, 
e dá outras providências. 

9 – Projeto de Lei n° 32/2019 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 

552.839.64 (quinhentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e 

sessenta e quatro centavos), no Orçamento Geral do Exercício de 2019, e dá outras 
providências. 

III – MATÉRIA DO LEGISLATIVO:   

1 – Projeto de Lei n° 03/2019 – Denomina Ruas Públicas no perímetro urbano desta 

cidade. 
2 – Indicação n° 24/2019 – Neuza Stulp